Milane Santa Cruz Oliveira

De: Marco Aurelio Martinez <marco.martinez@bb.com.br>

Enviado em: quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 18:35

Para: CESUP GEFOR BH; Milane Santa Cruz Oliveira; CESUP SUPRIMENTOS - MANUT DE
TI E TELEFONIA MOVEL

Cc: Marco Aurelio Pereira Vasconcelos; Vera Cristina Vassao Cabral Pereira; Gilson
Cardoso da Silva; Umberto Giovanardi

Assunto: RE: A/c: Setor de Atendimento_Sr. Marco Aurelio

#interna
Prezados,
Boa tarde!

Os modelos de centrais telefonicas manutenidas pela Empresa Basitel Telecomunicagfes Ltda constam no
Anexo n? 3 do contrato 2011.7422.3739, pregdo eletrénico 2011/20017(7422), para dependéncias do Banco
do Brasil no Estado do Rio de janeiro.

A saber:

e A OMINIPCX/ OMINI PCX
e A 4200/ Alcatel 4200

e Alcatel-Omini

e A4100/ Alcatel 4100

Para as dependéncias do Estado de S3o Paulo, a Basitel atendia por meio do contrato 2013.7421.2109 que
constam os seguintes modelos:

e Alcatel 4100

e Alcatel 4200

¢ Alcatel 4400

e Alcatel Omini PCX Office
e Siemens HICON 190 E
e Siemens HICON 190 H
e Ericsson MD 110

¢ Intelbras D-80

¢ Intelbras D-95

e Intelbras D-125

e Intelbras Impact 140

e Leucotron ACTIVE

e Leucotron ISION / RDS
e Leucotron ACTIVE SDS
e Leucotron ACTIVE MDS
e Ericsson BP-250

e Philips D-120

e Nec NEAX 2000 IPS



e Nec NEAX 2000

e Nec NEAX 2400

e Nec NEAX 2400 1VS I
e Philips D-60

e Philips IS-3930

e Siemens HIPATH-1130
e Siemens HIPATH-1150
Siemens HIPATH-1190
GOLDSTAR GHX-820

Portanto, ndao encontramos o modelo Alcatel PCX OMNI PCX Enterprise nos contratos mencionados.

At.te,

<

Marco Aurélio Martinez

»

Juntos fazemos (41) 3259-0953
muito mais.

marco.martinez@bb.com_br

=% bb.com.br

De: Marco Aurelio Pereira Vasconcelos <marco_vasconcelos@bb.com.br> em nome de CESUP GEFOR BH
<cesup.gefor@bb.com.br>

Enviado: quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 16:39

Para: Milane Santa Cruz Oliveira <milane.oliveira@presidencia.gov.br>; CESUP SUPRIMENTOS - MANUT DE TI E
TELEFONIA MOVEL <cesup.supri.manut@bb.com.br>

Cc: Marco Aurelio Pereira Vasconcelos <marco_vasconcelos@bb.com.br>; Vera Cristina Vassao Cabral Pereira
<vera.cristina@bb.com.br>; Gilson Cardoso da Silva <gilson5cs@bb.com.br>; Marco Aurelio Martinez
<marco.martinez@bb.com.br>; Umberto Giovanardi <ugiovanardi@bb.com.br>

Assunto: RE: A/c: Setor de Atendimento_Sr. Marco Aurelio

#interna

Prezados, boa tarde!

De acordo com o histérico do e-mail, encaminhamos a essa fiscalizagdo de servigo, se existe a possibilidade da
confirmacéo da prestagéo do servigo no nivel de detalhamento conforme solicitado pelo demandante.

Atenciosamente,
Marco Aurélio

Equipe Atendimento

Prezado colega funcionario(a) do BB, para efetuarmos aprimoramento continuo, gentileza avaliar o meu atendimento
clicando aqui. Obrigado!



£ BANCODOBRASIL

Disec - Cesup Gestao de Fornecedores
Rua da Bahia, 2.500 - Lourdes

Belo Horizonte - MG / CEP: 30.160-019
Telefone: (31) 3205-6000
cesup.gefor@bb.com.br

De: Milane Santa Cruz Oliveira <milane.oliveira@presidencia.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 16:10

Para: CESUP GEFOR BH <cesup.gefor@bb.com.br>

Cc: Marco Aurelio Pereira Vasconcelos <marco_vasconcelos@bb.com.br>
Assunto: A/c: Setor de Atendimento_Sr. Marco Aurelio

AO BANCO DO BRASIL - CESUP/GEFOR
A/C Marco Aurélio

Gerente de Setor

Endereco: Rua da Bahia, 2.500 - Lourdes
CEP: 30.160-019 - Belo Horizonte - MG
e-mail: sesup.gefor@bb.com.br

Assunto: Diligéncia Pregao Eletronico 062/2022 - Presidéncia da Republica
Senhor Gerente,

Referimo-nos ao Pregdo 062/2022, da Presidéncia da Republica que tem por objeto a Prestacdo
de Servico de Configuragao, Integracao e Suporte Técnico Avancado de Rede de Centrais
Telefonicas Hibridas IP/TDM.

Nesse sentido, com fulcro no § 32, do art. 43 da Lei 8.666/93, venho solicitar os bons préstimos
de Vossa Senhoria no sentido de esclarecer se houve prestacdo de servicos de manutengao em
aparelho de telefonia ALCATEL OMINIPCX Enterprise pela empresa BASITEL TELECOMUNICACOES
LTDA, no ambito dos Contratos n? 211174393739 e 2013742109.

Ocorre que, em que pese esse 0rgao ja ter fornecido informagdes, a empresa anexou atestados
de capacidade técnica emitidos pelo Banco do Brasil com a prestacao de servigos em manutencao
de diversas centrais telefénicas do Banco do Brasil, anexando inclusive uma planilha em Excel
com a informacdo da prestacdao de servicos especificos ao Centro de Apoio aos Negdcios e
Operacao de Logistica Sao Paulo, prefixo 6503, RUA DR. QUIRINO 9553 8805 GEREV Campinas,
bem como anexando e-mail com pedido de manuten¢ao da Agéncia Campo Grande do Rio de
Janeiro.

Nesse sentido, necessitamos que seja informado se houve prestacdo de servicos de manutencao
em aparelhos Acatel OMNIXPCX Enterprise nessas localidades, anexando, se possivel, em caso
positivo, ordem de servi¢o ou outro documento comprobatério da referida manutencgao.

Segue anexo a este e-mail os seguintes documentos anexados pela empresa para habilitacdao no
Pregao:

Atestado de Capacidade Técnica — emitido em 02/04/2018, Belo Horizonte
Atestado de Capacidade Técnica — emitido em 08/07/2014, Rio de Janeiro
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Contrato n? 211174393739 e 2013742109
ART

Planilha em excel

E-mail solicitacao de servigos

Face ao exposto, e no intuito subsidiar a analise dos documentos, solicitamos que a resposta seja
encaminhada até as 10h de amanha3, dia 15/12/2022, via e-mail cpl@presidencia.gov.br, tendo
em vista que o certame encontra-se em andamento.

Atenciosamente,

Milane Santa Cruz Oliveira
Pregoeira

Milane Santa Cruz Oliveira
Coordenacao de Licitagdes
Presidéncia da Republica



